Por el notorio desequilibrio económico que esta separación 
produce a la Sra. Carolina, en relación con el nivel de vida que venía disfrutando 
constante matrimonio, el Sr. José se compromete a abonarle por el concepto de 
pensión compensatoria la cantidad de doscientas cincuenta mil pesetas (250.000 
pts.) mensuales.

Con independencia de lo pactado, la esposa queda en total libertad para trabajar 
o iniciar otra vida laboral o negocial, sin que ello suponga detrimento en el importe 
de la pensión a satisfacer por el esposo».

D. José demandó a D.ª Carolina, pidiendo la modificación de las medidas